
                                                                                                 

UCHWAŁA NR XIV/143/2019 

RADY GMINY DAMNICA 

z dnia 19 grudnia2019 r. 

 

w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Damnica na 2020 rok 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4, pkt 9 lit. „c”, „d” i lit. „i”, art. 61 ust. 2 ustawy  

z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2019 r., poz. 506 ze 

zm.1) oraz art. 239 w związku z art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 217, art. 218, art. 219 

ust. 3, art. 235 ust. 1 i 4, art. 236 ust. 1 oraz 3 i 4, art. 237, art. 242 ust. 1, art. 243, art. 258 ust. 

1 oraz art. 264 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst 

jednolity: Dz. U. z 2019 r., poz. 869 ze zm.2) 

uchwala się, co następuje: 

 

 

§ 1. Ustala się dochody budżetu Gminy Damnica na 2020 rok w kwocie  30 404 714,00 zł 

w tym: 

 

1. dochody bieżące        29 691 100,00 zł 

2. dochody majątkowe             713 614,00 zł 

 

zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. Ustala się wydatki budżetu Gminy Damnica na rok 2020 rok  w kwocie  31 549 775,65 zł 

z tego: 

 

1) wydatki bieżące w kwocie      28 367 443,65 zł 

w tym: 

 

a) wydatki bieżące jednostek budżetowych    18 894 649,65 zł 

z czego: 

 

- wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane   12 719 622,00 zł 

 

- wydatki związane z realizacją zadań statutowych  

  jednostek budżetowych         6 175 027,65 zł 

 

b) wydatki na dotacje na zadania bieżące          959 400,00 zł 

 

c) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych     8 107 904,00 zł 

 

d) wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i pkt 3 ustawy o finansach publicznych          205 490,00 zł 

 

e) wydatki na obsługę długu publicznego          200 000,00 zł 

 

2) wydatki majątkowe w kwocie         3 182 332,00 zł 

 
1 Zmiany tekstu jednolitego zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2019 r., poz. 1309, poz. 1696, poz. 1815. 
2 Zmiany tekstu jednolitego zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2018 r., poz. 2245. 

 



z tego: 

a)  wydatki na inwestycje i zakupy inwestycyjne      3 182 332,00 zł 

 

zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

 

§ 3. Ustala się wykaz zadań inwestycyjnych przeznaczonych do realizacji w 2020 roku  oraz 

limit wydatków inwestycyjnych zgodnie z załącznikiem nr 3. 

 

§ 4. 1. Ustala się deficyt budżetu gminy Damnica w kwocie 1 145 061,65 zł. Źródłem 

pokrycia deficytu będą przychody z kredytów w wysokości 45 061,65 zł oraz z emisji 

papierów wartościowych w wysokości 1 100 000,00 zł. 

 

2. Ustala się przychody w kwocie 2 289 561,65 zł oraz rozchody w wysokości  

1 144 500,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 4. 

 

 § 5. W budżecie tworzy się rezerwy: 

 

• celową z przeznaczeniem na zarządzanie kryzysowe w wysokości 77 240,00 zł, 

• celową z przeznaczeniem na wynagrodzenia dla nauczycieli w kwocie 23 570,00 zł, 

• ogólną na nieprzewidziane wydatki w kwocie 32 000,00 zł. 

 

§ 6. 1. Ustala się dochody z tytułu opłat za zezwolenia na sprzedaż alkoholu w kwocie  

72 800,00 zł oraz wydatki na realizację zadań określonych w Gminnym Programie 

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w wysokości 67 800,00 zł  

i w Gminnym Programie Przeciwdziałania Narkomanii w kwocie 5 000,00 zł, zgodnie  

z załącznikiem nr 5. 

 

2. Ustala się dochody z tytułu opłat i kar za korzystanie ze środowiska w wysokości  

25 000,00 zł oraz wydatki w wysokości 49 518,00 zł na ochronę środowiska, zgodnie  

z załącznikiem nr 6. 

 

3. Ustala się kwotę wydatków na Izby Rolnicze w wysokości 29 000,00 zł. 

 

§ 7.1. Ustala się dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji           

rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami zgodnie z załącznikami nr 7 i 8. 

 

2. Ustala się plan dotacji na zadania realizowane na podstawie porozumień z jednostkami        

samorządu terytorialnego, zgodnie z załącznikiem nr 9. 

 

§ 8. 1. Ustala się dotacje podmiotowe dla gminnych instytucji kultury w kwocie 749 000, zł, 

zgodnie z załącznikiem nr 10. 

 

2. Ustala się dotacje celowe na zadania własne gminy realizowane przez podmioty                    

należące i nienależące do sektora finansów publicznych w kwocie 156 000 zł, zgodnie              

z załącznikiem nr 11. 

 

§ 9. Ustala się plan wydatków na przedsięwzięcia realizowane w ramach Funduszu                  

Sołeckiego z podziałem na sołectwa, zgodnie z załącznikiem nr 12. 

 

§ 10. Ustala się limit zobowiązań z tytułu emisji obligacji, kredytów i pożyczek                        

zaciąganych na: 

 

1) sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu w kwocie 1.000.000 zł,    



 

2) spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu kredytów oraz emisji obligacji                  

w kwocie 1 144 500,00 zł. 

 

3) pokrycie planowanego deficytu budżetu w wysokości 1 145 061,65 zł. 

 

§ 11. Ustala się dochody z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi  

w kwocie 1 163 664 zł i wydatki związane z realizacją zadania z zakresu gospodarowania           

odpadami komunalnymi w kwocie 1 173 664,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 13. 

 

§ 12. Upoważnia się Wójta do: 

 

1) zaciągania kredytów i pożyczek oraz emisji papierów wartościowych na pokrycie 

występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetowego do kwoty 1 000 000,00 zł 

oraz na pokrycie planowanego deficytu w wysokości 1 145 061,65 zł, 

 

2) zaciągania kredytów i pożyczek oraz emisji papierów wartościowych na spłatę            

wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek, w kwocie 1 144 500,00 zł, 

 

3) zaciągania zobowiązań na finansowanie wydatków na programy inwestycyjne,  

na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z Unii Europejskiej oraz 

niepodlegających zwrotowi środków zagranicznych i zadań wynikających z kontraktów 

wojewódzkich do wysokości określonej w załączniku nr 3, 

       

4) dokonywania zmian w planie wydatków między rozdziałami w ramach działu,                                 

z uwzględnieniem wydatków bieżących na wynagrodzenia i pochodne oraz                                

wydatków  majątkowych,   

 

5) lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach bankowych w innych bankach 

niż bank prowadzący obsługę budżetu gminy. 

 

 § 13. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Damnica. 

 

 § 14. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2020 roku i podlega opublikowaniu                     

w  Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu     

Gminy. 

 

 

 

 

                                                                                               

        Przewodniczący  

        Rady Gminy Damnica 

        Kazimierz Kozina 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


